
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) 

  

ПРИКАЗ  

  

20.08.2018                № 140 - орд  

  

г. Уфа  

  

О зачислении на обучение для получения высшего образования по 

программам ординатуры на 2018 год на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

 

В соответствии с приказами Министерство здравоохранения Российской 

Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка приёма на обучение 

по образовательным программам высшего образования - программам 

ординатуры», Правилами  приёма в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Башкирский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 

Федерации на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам ординатуры на 2018/19 учебный год и на основании решения 

приёмной комиссии от 20.08.2018,    п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить с 01.09.2018 в число ординаторов первого года обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры на 

очную форму обучения на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг согласно приведённому списку по следующим 

специальностям: 

1) 31.08.01 Акушерство и гинекология: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

1.1 Гусейнова Севиль Керимовна 113 
 

1.2 Сагатдинова Эльвира Артуровна 111 
 

1.3 Наконечная Екатерина Владимировна 111 
 

1.4 Кинзябаева Гульшат Тимерьяновна 110 
 

1.5 Фатихова Алина Рафисовна 110 
 

1.6 Зулькарнаева Гузель Рамилевна 110 
 

1.7 Магадеева Земфира Ренатовна 110 
 

1.8 Бахтиярова Марьям Ильшатовна 110 
 

1.9 Саитова Есения Александровна 110 
 

1.10 Давлетбаева Алия Ахсановна 108 
 

1.11 Кашафутдинова Мария Александровна 108 
 

1.12 Шафиева Айгуль Рафитовна 108 
 

1.13 Салимова Алина Ринатовна 108 
 

1.14 Гирфанова Ильмира Талгатовна 106 
 

1.15 Рахматуллина Айгуль Фирдаусовна 105 
 

1.16 Амирханова Эмилия Хайдаровна 105 
 



1.17 Мамонтова Элина Олеговна 105 
 

1.18 Акбердина Гульнара Радиковна 104 
 

1.19 Лукманова Регина Рустемовна 103 
 

1.20 Зарипова Альфия Салаватовна 102 
 

1.21 Гиндулина Лиана Робертовна 101 
 

1.22 Салимова Гульназ Радиковна 101 
 

1.23 Чернышева Яна Аликовна 100 
 

1.24 Муллакаева Эльвина Ильгизовна 100 
 

1.25 Мухаметьярова Эльза Юрисовна 100 
 

1.26 Байгутлин Руслан Расимович 98 
 

1.27 Иванова Ольга Федоровна 98 
 

1.28 Фаррахова Лилия Илдаровна 98 
 

1.29 Тухбатуллина Галия Аскатовна 98 
 

1.30 Сагитова Лейсан Булатовна 96 
 

1.31 Молоканова Анжелла Радиковна 96 
 

1.32 Халикова Айгуль Тимерхановна 96 
 

1.33 Хабирова Вилия Алмазовна 95 
 

1.34 Миронова Ольга Дмитриевна 95 
 

1.35 Саитова Алсу Фирнатовна 95 
 

1.36 Шумадалова Альбина Викторовна 93 
 

1.37 Фаизова Юлия Фагимовна 93 
 

1.38 Гареева Альмира Раилевна 93 
 

1.39 Тарвердиева Сабина Керимовна 91 
 

1.40 Бадретдинова Айгуль Ришатовна 91 
 

1.41 Яппарова Динара Галиевна 91 
 

1.42 Абдуллин Ленар Сабирьянович 91 
 

1.43 Хайбуллина Розалия Юнировна 90 
 

1.44 Пензина Ксения Эдуардовна 83 
 

1.45 Зиннурова Диана Раузеровна 81 
 

1.46 Асадова Альбина Азатовна 80 
 

1.47 Мухина Ирина Николаевна 76 
 

 

2) 31.08.02 Анестезиология-реаниматология: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

2.1 Харисова Адель Алековна 115 
 

2.2 Мухаметкулова Альбина Рифовна 111 
 

2.3 Юсупов Эмиль Рафаэлевич 110 
 

2.4 Гусаренко Алена Игоревна 110 
 

2.5 Захаров Дмитрий Владиславович 110 
 

2.6 Удод Анастасия Владимировна 108 
 

2.7 Мухаметьянов Радим Расимович 108 
 

2.8 Гайсин Эмиль Амразович 106 
 

2.9 Шамсетдинова Галия Ридисовна 104 
 

2.10 Латыпова Резеда Маратовна 98 
 

2.11 Сайфутдинов Нафис Фанзилевич 98 
 

2.12 Музаффаров Ильназ Илгамович 98 
 

2.13 Ахияров Руслан Радикович 96 
 

2.14 Галеев Ильдар Рафаэлевич 95 
 



2.15 Хусаинов Анвар Маликович 91 
 

2.16 Латохина Мария Сергеевна 91 
 

2.17 Мустаева Аделина Дамировна 91 
 

2.18 Нигматуллин Антон Валериевич 91 
 

2.19 Яценко Анастасия Павловна 90 
 

2.20 Первов Рустам Геннадьевич 90 
 

2.21 Артемьева Екатерина Генадьевна 86 
 

2.22 Устинский Эдуард Насырович 85 
 

2.23 Гафарова Аделия Маратовна 81 
 

2.24 Абдуллин Рамис Сабирьянович 80 
 

 

3) 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика: 

№ Ф.И.О. Баллы  

3.1 Ибрагимова Лиана Ханифовна 95  

3.2 Курбанова Алина Мовлдиевна 90  

3.3 Чембарисов Данил Раилевич 81  

 

4) 31.08.07 Патологическая анатомия: 

№ Ф.И.О. Баллы  

4.1 Пронина Маргарита Юрьевна 140  

 

5) 31.08.09 Рентгенология: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

5.1 Хазиева Динара Дамировна 113 
 

5.2 Плетнева Камила Амировна 111 
 

5.3 Саитов Руслан Рафисович 110 
 

5.4 Попова Александра Сергеевна 108 
 

5.5 Явгильдина Анастасия Рифовна 100 
 

5.6 Новиков Денис Алексеевич 98 
 

5.7 Невская Мария Александровна 96 
 

5.8 Гарданов Эдуард Марсович 93 
 

5.9 Минязева Алия Ильдаровна 91 
 

5.10 Бердин Альберт Альфирович 91 
 

5.11 Якупова Лира Салиховна 90 
 

5.12 Гильметдинов Руслан Рафаэлевич 86 
 

5.13 Вольтер Сергей Михайлович 83 
 

5.14 Шайхутдинова Элина Робертовна 83 
 

5.15 Антипина Алина Андреевна 76 
 

 

6) 31.08.11 Ультразвуковая диагностика: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

6.1 Кусяпкулова Лилия Ильдаровна 105 
 

6.2 Кудряшова Татьяна Игоревна 98 
 

6.3 Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 96 
 

6.4 Акмалова Ольга Олеговна 91 
 

6.5 Фаллахова Лиана Эдуардовна 90 
 

6.6 Рахимова Эльвира Анваровна 86 
 

6.7 Алимгулова Гульназ Ульфатовна 85 
 



6.8 Гусейнова Альбина Рустемовна 75 
 

 

7) 31.08.12 Функциональная диагностика: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

7.1 Родионова Арина Вячеславовна 108 
 

7.2 Галимова Лилия Айратовна 98 
 

7.3 Габдрахманова Юлия Сергеевна 91 
 

 

8) 31.08.13 Детская кардиология:  

№ Ф.И.О. Баллы 
 

8.1 Борискова Кристина Игоревна 108 
 

8.2 Халитова Лилия Ильдаровна 90 
 

8.3 Шолохова Анастасия Витальевна 86 
 

 

9) 31.08.16 Детская хирургия: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

9.1 Миниахметов Азамат Алмазович 118 
 

9.2 Камалов Айнур Флерович 93 
 

 

10) 31.08.20 Психиатрия: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

10.1 Евграшин Кирилл Олегович 100 
 

10.2 Газизова Лия Марсильевна 99 
 

10.3 Сахаутдинова Регина Ильмировна 91 
 

10.4 Шабакбаева Регина Серекжановна 88 
 

 

11) 31.08.21 Психиатрия-наркология: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

11.1 Лобанова Олеся Андреевна 103 
 

11.2 Габбасов Айрат Айдарович 100 
 

 

12) 31.08.22 Психотерапия: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

12.1 Николаев Денис Рустамович 88 
 

 

13) 31.08.26 Аллергология и иммунология: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

13.1 Габбасова Эльвира Радисовна 110 
 

 

14) 31.08.28 Гастроэнтерология: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

14.1 Давлетова Ранета Шагитовна 105 
 

14.2 Байбурина Алсу Наилевна 98 
 

 

15) 31.08.29 Гематология: 

№ Ф.И.О. Баллы 
 

15.1 Гильманшина Виктория Игоревна 112 
 

15.2 Каримова Юлия Эдуардовна 95 
 



 

16) 31.08.32 Дерматовенерология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
16.1 Зубаерова Элина Фанилевна 123 

 
16.2 Елемова Екатерина Вячеславовна 115 

 
16.3 Ильясова Альфина Фаритовна 115 

 
16.4 Шамаева Зульфия Халитовна 114 

 
16.5 Гильманова Лиана Дамировна 110 

 
16.6 Синакаева Гузель Ралифовна 108 

 
16.7 Айдыбаева Мария Геннадиевна 108 

 
16.8 Сарванова Гульнара Салаватовна 103 

 
16.9 Закирова Юлия Айратовна 103 

 
16.10 Исламова Розалина Ильмировна 103 

 
16.11 Булатова Алина Рамилевна 102 

 
16.12 Чингизова Галия Фанзилевна 101 

 
16.13 Латыпова Алина Маратовна 101 

 
16.14 Тимошина Сабина Рашитовна 101 

 
16.15 Юсупова Амелия Ранитовна 100 

 
16.16 Амерханова Нурия Илфатовна 100 

 
16.17 Базаргулова Айгуль Тагировна 100 

 
16.18 Кусяпова Зухра Агзамовна 98 

 
16.19 Мударисова Анна Азатовна 98 

 
16.20 Саяпова Ильмира Фигатовна 98 

 
16.21 Хайдаршин Эльнур Ильхамович 97 

 
16.22 Абсалямова Лиана Камилевна 96 

 
16.23 Шарафутдинова Яна Рустемовна 96 

 
16.24 Шарипова Гульназ Басировна 96 

 
16.25 Магомадова Ийман Исламовна 95 

 
16.26 Астахова Юлия Руслановна 95 

 
16.27 Кадырова Гульнур Халиловна 95 

 
16.28 Гайнутдинова Сильвия Разифовна 91 

 
16.29 Сафина Эльвина Винеровна 91 

 
16.30 Полякова Светлана Александровна 90 

 
16.31 Семенова Юлия Владимировна 90 

 
16.32 Перевозчикова Любовь Георгиевна 86 

 
16.33 Каюмова Юлия Игоревна 81 

 
16.34 Захарова Анастасия Игоревна 78 

 
16.35 Христофорова Валентина Аркадьевна 76 

 
 

17) 31.08.35 Инфекционные болезни: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
17.1 Селезнева Анастасия Игоревна 100 

 
17.2 Зимина Дарья Ивановна 90 

 
17.3 Маликова Яна Владимировна 83 

 
 

18) 31.08.36 Кардиология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
18.1 Почекутова Александра Сергеевна 123 

 



18.2 Аюпова Лилия Зуфаровна 111 
 

18.3 Гареева Миляуша Мунировна 111 
 

18.4 Амирова Айсылу Салаватовна 111 
 

18.5 Бадертдинова Альфина Аглямовна 106 
 

18.6 Бадамшина Ираида Сергеевна 105 
 

18.7 Шамсутдинова Диана Расиховна 105 
 

18.8 Аралбаев Айрат Талгатович 105 
 

18.9 Камалтдинов Линар Закиевич 103 
 

18.10 Годжаева Фатима Казым Кызы 101 
 

18.11 Ахкямова Алина Аскаровна 100 
 

18.12 Вирясова Анастасия Алексеевна 100 
 

18.13 Литвинюк Александра Михайловна 100 
 

18.14 Уметбаева Эльвира Ахметовна 99 
 

18.15 Уварова Мария Александровна 98 
 

18.16 Ахметшин Айдар Димович 98 
 

18.17 Галимова Эльвира Фаритовна 98 
 

18.18 Малышева Дарья Вадимовна 98 
 

18.19 Абрикосова Анна Анатольевна 96 
 

18.20 Сафуанова Лиана Маратовна 96 
 

18.21 Королёва Анна Алексеевна 95 
 

18.22 Рябухина Анастасия Александровна 91 
 

18.23 Галеев Алексей Ленарович 91 
 

18.24 Ганина Анастасия Александровна 90 
 

18.25 Ардаширова Алина Дамировна 83 
 

18.26 Хамидуллина Индира Флидовна 78 
 

18.27 Аминева Гузель Ильдаровна 73 
 

 

19) 31.08.37 Клиническая фармакология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
19.1 Бакирханов Сарвар Казимович 95 

 
 

20) 31.08.42 Неврология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
20.1 Самородова Лилия Рустемовна 125 

 
20.2 Фазлыахметова Гульназ Рамилевна 116 

 
20.3 Букаев Айваз Ирекович 115 

 
20.4 Байбазаров Руслан Рустемович 113 

 
20.5 Бахтегареева Вилия Фагиловна 110 

 
20.6 Талипова Ирина Даниловна 106 

 
20.7 Тухватуллина Зимфира Венеровна 103 

 
20.8 Миннигулова Алсу Илдаровна 101 

 
20.9 Ахметзянова Ляйсан Халиловна 101 

 
20.10 Гурбанов Тимур Салехович 100 

 
20.11 Уразбаева Эльмира Алексеевна 100 

 
20.12 Мухамедьярова Эльза Наисовна 100 

 
20.13 Фахретдинов Руслан Рамилович 100 

 
20.14 Исаева Светлана Маратовна 98 

 
20.15 Хакимова Индира Ильдаровна 97 

 



20.16 Асылгужина Айсылу Анваровна 90 
 

20.17 Абдрахимова Регина Ринатовна 78 
 

 

21) 31.08.46 Ревматология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
21.1 Голоха Екатерина Владиславовна 91 

 
 

22) 31.08.49 Терапия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
22.1 Тажмухаметова Айгуль Вадимовна 106 

 
22.2 Якупова Эльвира Ильгизовна 105 

 
22.3 Сакаева Айгуль Марсовна 103 

 
22.4 Харунова Эмилия Азаматовна 100 

 
22.5 Тихонов Федор Федорович 100 

 
22.6 Вахмянина Виктория Александровна 100 

 
22.7 Исяндавлетова Дилара Ильшатовна 100 

 
22.8 Хасанова Эндже Фанилевна 98 

 
22.9 Мулюкова Ляйсан Ильгизовна 98 

 
22.10 Романенко Ольга Дмитриевна 96 

 
22.11 Камалов Вадим Ринатович 96 

 
22.12 Тарасова Анастасия Федоровна 95 

 
22.13 Бадретдинова Динара Ирековна 95 

 
22.14 Аюпова Регина Равильевна 95 

 
22.15 Гарипова Алия Нагимьяновна 95 

 
22.16 Егупова Анастасия Владимировна 95 

 
22.17 Ермолаева Анна Александровна 91 

 
22.18 Халухаева Фарида Хожахмедовна 86 

 
22.19 Шарипов Ильдар Фазитович 85 

 
22.20 Докин Денис Геннадьевич 78 

 
22.21 Воробьева Наталья Алексеевна 78 

 
22.22 Харрасова Диана Дамировна 75 

 
22.23 Умалаева Пари-Меседо Рамазановна 73 

 
22.24 Закирьянова Лилия Фанузовна 71 

 
22.25 Асхатова Регина Марсовна 70 

 
 

23) 31.08.50 Физиотерапия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
23.1 Кильмухаметов Ильгиз Галинурович 100 

 
 

24) 31.08.51 Фтизиатрия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
24.1 Хусаинова Гульнара Разяповна 103 

 
24.2 Рафикова Алсу Раниховна 102 

 
24.3 Владимирова Ксения Дмитриевна 100 

 
24.4 Баймухаметова Эльвира Венеровна 98 

 
24.5 Солодовникова Светлана Геннадьевна 90 

 
 

25) 31.08.53 Эндокринология: 



№ Ф.И.О. Баллы 
 

25.1 Аслаева Элина Иркатовна 113 
 

25.2 Мустафина Рита Раисовна 108 
 

25.3 Беляева Ксения Андреевна 106 
 

25.4 Кашапова Лена Радиковна 106 
 

25.5 Гарайшина Алсу Маратовна 103 
 

25.6 Маулитова Радмила Ильдусовна 100 
 

25.7 Подымова Елена Юрьевна 100 
 

25.8 Камалова Алсу Хасановна 98 
 

25.9 Баранова Алена Анатольевна 95 
 

25.10 Хасанова Зульфия Зуфаровна 95 
 

25.11 Агзамова Юлия Фаимовна 95 
 

25.12 Юртова Татьяна Сергеевна 91 
 

25.13 Тукаева Алина Рамилевна 88 
 

25.14 Мухаметдинова Гульфия Ришатовна 83 
 

25.15 Хисаметдинов Денис Маратович 75 
 

25.16 Лопатина Кристина Владимировна 71 
 

 

26) 31.08.56 Нейрохирургия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
26.1 Фасхутдинов Ильшат Флюрович 112 

 
26.2 Шайхеев Айдар Назыфович 106 

 
26.3 Мустафин Динар Ралисович 105 

 
 

27) 31.08.57 Онкология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
27.1 Иванова Эрвика Радиславовна 115 

 
27.2 Исламова Диана Айдаровна 113 

 
27.3 Дьякова Нина Алексеевна 111 

 
27.4 Бахтияров Наиль Рашитович 108 

 
27.5 Хасанова Зульфия Равилевна 108 

 
27.6 Гайнуллин Арслан Хайдарович 108 

 
27.7 Абубакирова Айгуль Ахметовна 108 

 
27.8 Санкина Виктория Ивановна 107 

 
27.9 Ахметгареева Камила Тагировна 103 

 
27.10 Гайнуллина Лиана Халиловна 100 

 
27.11 Емельянова Ангелина Владимировна 98 

 
27.12 Гатиятуллина Регина Ришатовна 98 

 
27.13 Хасанов Эдуард Артурович 96 

 
27.14 Исламова Лиана Забитовна 96 

 
27.15 Хаернасова Диана Разимовна 96 

 
27.16 Казанцев Дмитрий Алексеевич 93 

 
27.17 Канипова Азалия Амуровна 90 

 
27.18 Касьянова Вера Анатольевна 90 

 
27.19 Спарбер Мария Игоревна 88 

 
27.20 Разяпова Гульнара Валиевна 88 

 
27.21 Устинова Татьяна Андреевна 85 

 
27.22 Хафизова Лейсан Фаритовна 83 

 



27.23 Терентьева Эльза Эдуардовна 73 
 

 

28) 31.08.58 Оториноларингология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
28.1 Григорьева Ксения Эдуардовна 125 

 
28.2 Латыпова Нелли Ирековна 108 

 
28.3 Кутлугильдин Рустам Расульевич 107 

 
28.4 Шамсутдинова Адель Камилевна 106 

 
28.5 Юнусов Марсель Тагирович 105 

 
28.6 Кузьмин Григорий Владимирович 103 

 
28.7 Барон Юлия Владимировна 99 

 
28.8 Хафизова Елена Радиковна 96 

 
28.9 Ибрагимова Айгуль Альфировна 95 

 
28.10 Ахтарьянова Айгуль Руслановна 91 

 
28.11 Горбунов Артур Евгеньевич 91 

 
28.12 Хатиев Турпал Хусаинович 88 

 
28.13 Вахитова Светлана Ильмировна 88 

 
28.14 Нуретдинова Лиана Рифовна 88 

 
28.15 Тарасова Алеся Олеговна 71 

 
 

29) 31.08.59 Офтальмология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
29.1 Исламова Ляйсан Ильдаровна 128 

 
29.2 Хисамиева Розалия Азатовна 125 

 
29.3 Шарафутдинова Гульнара Рафкатовна 122 

 
29.4 Габитова Альмира Ямилевна 118 

 
29.5 Шатунова Анастасия Сергеевна 114 

 
29.6 Давлетова Рената Айратовна 110 

 
29.7 Фехретдинова Лолита Альбертовна 110 

 
29.8 Алимгулова Гульназ Альфритовна 110 

 
29.9 Бадретдинова Алиса Рафитовна 106 

 
29.10 Бикбулатова Айгузель Альфридовна 106 

 
29.11 Фахретдинова Алия Фаритовна 106 

 
29.12 Мунасыпова Влада Вадимовна 104 

 
29.13 Юлдыбаева Эльвира Фаргатовна 103 

 
29.14 Валиева Лилия Салаватовна 103 

 
29.15 Гумеров Ильназ Фанисович 100 

 
29.16 Алиева Нигар Мубариз Кызы 99 

 
29.17 Ишбулдина Айгуль Илшатовна 98 

 
29.18 Шарифгалеева Гульназ Радиковна 98 

 
29.19 Габбасова Миннигуль Закирьяновна 95 

 
29.20 Фахретдинова Эльза Витсоновна 91 

 
29.21 Абдрахманова Юлия Анваровна 83 

 
29.22 Асылгужина Ильнара Илшатовна 80 

 
 

30) 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия:  
№ Ф.И.О. Баллы 

 
30.1 Абдуллин Юлиан Валерьевич 147 

 



30.2 Шестакова Анна Васильевна 115 
 

30.3 Давлетшин Рустам Миннхарисович 115 
 

30.4 Ахметшин Шамиль Рафаэлевич 111 
 

30.5 Шакиров Ильшат Ильдусович 110 
 

30.6 Григорьев Роман Валентинович 110 
 

30.7 Файзуллин Эдуард Салаватович 110 
 

30.8 Кагиров Динар Илмирович 110 
 

30.9 Хабибов Ильдар Нуриханович 110 
 

30.10 Тимергалиев Дамир Айратович 108 
 

30.11 Исламов Тимур Ильдарович 108 
 

30.12 Шафиков Ришат Маратович 108 
 

30.13 Арзуманян Левон Минасович 96 
 

30.14 Дмитриев Игорь Вячеславович 85 
 

 

31) 31.08.66 Травматология и ортопедия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
31.1 Болотбиев Муслим Хасанович 122 

 
31.2 Мавлияров Родмир Венерович 110 

 
31.3 Камзин Павел Дмитриевич 103 

 
31.4 Акчурин Ильдар Александрович 100 

 
 

32) 31.08.67 Хирургия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
32.1 Инюшев Дмитрий Владимирович 111 

 
32.2 Князев Роман Юрьевич 110 

 
32.3 Лафонт Роберт Хавьерович 110 

 
32.4 Кинзябаев Юнир Хабирович 110 

 
32.5 Хисматов Руслан Рашитович 110 

 
32.6 Виноградов Валерий Александрович 110 

 
32.7 Вагизова Гульназ Ильшатовна 110 

 
32.8 Минязев Рамиль Рафисович 103 

 
32.9 Каюмова Маргарита Равиловна 103 

 
32.10 Саубанов Вильнур Вильданович 101 

 
32.11 Мухин Александр Николаевич 101 

 
32.12 Лысов Дмитрий Сергеевич 100 

 
32.13 Шайхутдинов Руслан Ильгизович 100 

 
32.14 Валиев Вадим Рафилевич 96 

 
32.15 Сайфуллин Эрик Рустемович 96 

 
32.16 Закиров Тимур Тахирович 95 

 
32.17 Уразгулов Глеб Робертович 95 

 
32.18 Ергизов Талгат Тимурович 95 

 
32.19 Хужахметова Миляуша Раилевна 93 

 
32.20 Зарипов Тимур Александрович 91 

 
32.21 Шагимуратов Ринат Радикович 90 

 
32.22 Погорелов Антон Михайлович 89 

 
32.23 Сагитов Тагир Равилевич 85 

 
32.24 Фаттахова Ляйсан Борисовна 83 

 
32.25 Симонов Игорь Валерьевич 80 

 



 

33) 31.08.68 Урология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
33.1 Гафиятуллин Шамиль Маратович 110 

 
33.2 Хаджимурадов Сулейман Шамилович 101 

 
33.3 Сафаров Бахлул Илхам Оглы 100 

 
33.4 Синагулов Марсель Флюрович 96 

 
33.5 Абдрахманов Газинур Расихович 95 

 
33.6 Подковырин Никита Владимирович 93 

 
33.7 Батыров Рафаэль Фиргатович 88 

 
33.8 Тимашев Артур Ильдарович 86 

 
33.9 Загребайлова Юлия Александровна 81 

 
 

34) 31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
34.1 Муратова Мария Вахитовна 122 

 
34.2 Файзрахманова Камиля Рустямовна 118 

 
34.3 Исламов Руслан Радикович 110 

 
34.4 Христолюбов Виталий Александрович 106 

 
34.5 Титоян Володя Микаелович 101 

 
34.6 Хайруллина Лилия Рамилевна 98 

 
34.7 Гучигов Рамзан Адамович 96 

 
34.8 Сергеева Ирина Александровна 92 

 
34.9 Гатауллина Алина Камильевна 86 

 
 

35) 31.08.70 Эндоскопия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
35.1 Фаизова Айгуль Айдаровна 110 

 
 

36) 31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
36.1 Хасанов Вильдан Ришатович 93 

 
 

37) 31.08.72 Стоматология общей практики: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
37.1 Хамидуллина Алена Сергеевна 110 

 
37.2 Файзуллина Элина Радиковна 100 

 
37.3 Носенко Алена Васильевна 98 

 
37.4 Вовк Анна Владимировна 96 

 
37.5 Галиева Алина Амировна 86 

 
37.6 Заплахов Виктор Сергеевич 86 

 
 

38) 31.08.73 Стоматология терапевтическая: 
№ Ф.И.О. Баллы  

38.1 Шангареева Лиана Азаматовна 106  

38.2 Астахова Анастасия Александровна 98  

38.3 Сафиуллина Элина Ильдаровна 96  

38.4 Гусева Вероника Евгеньевна 95  



38.5 Абзалилова Адиля Айратовна 91  

38.6 Федорова Людмила Сергеевна 90  

38.7 Шакирова Ирина Маратовна 90  

38.8 Муртазина Гузель Мирхатимовна 90  

38.9 Яндиев Зелимхан Исаевич 90  

38.10 Юмагулова Регина Наилевна 89  

38.11 Турубкулова Аида Факиловна 88  

38.12 Нагаева Диана Рифовна 86  

38.13 Гарифов Марсель Фанисович 85  

38.14 Салимгареева Динара Ильшатовна 83  

38.15 Шалдина Кристина Анатольевна 83  

38.16 Хакимова Юлия Кадимовна 80  

38.17 Секач Кристина Александровна 80  

38.18 Галимшина Римма Вильевна 75  

38.19 Ермолаева Алия Венеровна 71  

 

39) 31.08.74 Стоматология хирургическая: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
39.1 Загитова Лилия Рашитовна 110 

 
39.2 Малышев Николай Александрович 110 

 
39.3 Мусаллямов Азат Маратович 103 

 
39.4 Нурисламова Ляйсан Ирековна 103 

 
39.5 Гарипова Маргарита Ильгисовна 102 

 
39.6 Азизова Фируза Джавид Кызы 102 

 
39.7 Унанян Аршак Арменович 100 

 
39.8 Костамуратова Мария Тюлюгеновна 100 

 
39.9 Давыдова Ильмира Гайсаевна 100 

 
39.10 Емельянов Виктор Александрович 98 

 
39.11 Юнусов Артур Рамизович 98 

 
39.12 Хамматшин Данис Нафисович 98 

 
39.13 Смирнов Артем Сергеевич 98 

 
39.14 Алексеев Алексей Анатольевич 96 

 
39.15 Бертаев Мансур Имранович 96 

 
39.16 Васенев Артем Юрьевич 93 

 
39.17 Артемьева Александра Алексеевна 88 

 
39.18 Бортничук Алина Андреевна 87 

 
39.19 Галиаскаров Наиль Дамирович 87 

 
39.20 Давлетов Рамиль Рафикович 86 

 
39.21 Акчулпанов Элдар Уралович 85 

 
39.22 Федотов Евгений Александрович 83 

 
39.23 Хатипов Рафис Маратович 70 

 
 

40) 31.08.75 Стоматология ортопедическая: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
40.1 Халилов Артур Ильдусович 112 

 
40.2 Салмин Сергей Григорьевич 109 

 
40.3 Федорова Елена Сергеевна 108 

 
40.4 Баладян Роксана Эдуардовна 107 

 



40.5 Ермолаев Валентин Викторович 106 
 

40.6 Аглетдинова Миляуша Айратовна 101 
 

40.7 Фасхутдинова Гульфина Фаргатовна 101 
 

40.8 Галин Ильяс Ахмадуллович 101 
 

40.9 Толстиков Евгений Викторович 100 
 

40.10 Шарифуллина Алсу Раисовна 100 
 

40.11 Халимов Артур Раилевич 98 
 

40.12 Толкушенкова Ксения Сергеевна 98 
 

40.13 Атабиев Хамзат Вахаевич 96 
 

40.14 Хуснутдинов Нагим Ильдарович 96 
 

40.15 Хасанов Айрат Руфилевич 95 
 

40.16 Калашников Иван Андреевич 95 
 

40.17 Сафина Диана Рамисовна 93 
 

40.18 Яхин Айрат Ильдарович 90 
 

40.19 Абхаликов Эмиль Фанилович 90 
 

40.20 Муслимова Лилия Явдатовна 88 
 

40.21 Нечаева Татьяна Николаевна 88 
 

40.22 Кузнецов Данил Дмитриевич 88 
 

40.23 Авдиенко Анастасия Владимировна 86 
 

40.24 Гареев Фидан Ринатович 86 
 

40.25 Шарафутдинова Гульсум Мусаевна 86 
 

40.26 Месропян Карен Рафаелович 86 
 

40.27 Юлдашев Рустам Саидович 85 
 

40.28 Зарипова Резеда Рафисовна 85 
 

40.29 Абдулахатова Элина Ильшатовна 71 
 

 

41) 31.08.76 Стоматология детская: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
41.1 Вотинова Арина Ивановна 100 

 
41.2 Хубайбуллина Гузель Гизаровна 98 

 
41.3 Ахметова Халида Гумаровна 96 

 
41.4 Мирасова Гульназ Рустамовна 93 

 
41.5 Халилова Гузель Фанилевна 91 

 
41.6 Шарафутдинова Алия Хамитовна 85 

 
41.7 Данилова Екатерина Павловна 83 

 
41.8 Мунирова Регина Янбулатовна 80 

 
41.9 Кудашев Рустем Рашитович 73 

 
 

42) 31.08.77 Ортодонтия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

 
42.1 Янкиев Геннадий Семниевич 142 

 
42.2 Габдуллина Адиля Ильдаровна 112 

 
42.3 Троменшлегер Ирина Вадимовна 112 

 
42.4 Цвиренко Анна Вадимовна 110 

 
42.5 Лукьянова Элла Константиновна 110 

 
42.6 Халикова Гузель Хакимовна 110 

 
42.7 Гиззатуллина Лариса Фанилевна 108 

 
42.8 Нуриева Лилия Надировна 106 

 



42.9 Баймухаметова Регина Фаритовна 103 
 

42.10 Гаврилов Владимир Борисович 102 
 

42.11 Серебрякова Анна Вячеславовна 100 
 

42.12 Карпова Екатерина Павловна 98 
 

42.13 Русанова Элиана Борисовна 97 
 

42.14 Газтдинов Ильнур Ихсанович 96 
 

42.15 Висиханов Казбек Рустамович 95 
 

42.16 Хайруллина Эллона Ириковна 95 
 

42.17 Тлеумбетова Алия Абдильхановна 95 
 

42.18 Галлямова Эльвина Эдуардовна 94 
 

42.19 Шайдурова Анастасия Дмитриевна 93 
 

42.20 Сибагатова Альбина Альбертовна 93 
 

42.21 Сагадеева Эмилия Раилевна 93 
 

42.22 Маннанова Римма Раильевна 93 
 

42.23 Малянов Александр Александрович 90 
 

42.24 Бикчурина Анжела Гаязовна 90 
 

42.25 Сабирова Айгуль Насимовна 88 
 

42.26 Чембулатова Диана Владиславовна 86 
 

42.27 Чапайкина Кристина Александровна 86 
 

42.28 Фекистова Ксения Юрьевна 83 
 

42.29 Михайлова Ксения Андреевна 76 
 

 

43) 33.08.02 Управление и экономика фармации:  
№ Ф.И.О. Баллы 

 
43.1 Любицкая Альбина Ириковна 103 

 
43.2 Лианитян Анаит Ваниковна 80 

 
43.3 Ханнанова Ангелина Гамилевна 71 

 
43.4 Зонова Екатерина Сергеевна 70 

 
 

 

 

И.о. ректора          А.А. Цыглин 


